
IIII.IIIMIIIIIItlmll 

SMLOUVA O DÍLO 
č. DIL/35/04/005841/2018 

Nové prvky pražského mobiliáře, 
zastávkový přístřešek a zábradlí 

MHMPXPA5YJBX 

Stejnopis č. 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
(dále též jen "občanský zákoník"), mezi následujícími účastníky: 

Hlavní město Praha 

a 

v 

ARTEL, spol. s r.o. 

1 



Smlouva o dilo- Nové prvky pražského mobiliáře, zastávkový plisttešek a zábradlí 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 Ol Praha 1 

00064581 IČO: 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, číslo účtu: 27-5157998/6000 
zastoupená: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 

hl.m. Prahy 

dále jen "Objednatel" nebo "HMP" na straně jedné 

a 

ARTĚL, spol. s r.o. 
se sídlem: Libeňský ostrov 1555, 180 00 Praha 8 
IČO: 49689851 
DIČ: CZ49689851 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24022 
zastoupená: prof. M.A. Jan Němeček, jednatel 

dále jen "Zhotovitel" na straně druhé 

(společně také jako "strany" nebo "smluvní strany") 

tuto smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva"). 

I. 
Předmět Smlouvy 

1.1. Zhotovitel se za podmínek uvedených ve Smlouvě zavazuje pro Objednatele řádně 
a s odbornou péčí vyrobit prototyp zastávkového přístřešku a zábradlí, vypracovat kompletní 
výkresovou dokumentaci pro výrobu prvků mobiliáře (dále jen "Výkresová dokumentace") 
a poskytnout Objednateli yýhradní věcně. časově a místně neomezenou licenci (dále též jako 
"Předmět plnění'" nebo "Dílo"). Za řádně předaný Předmět plnění se Objednatel zavazuje 
Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu. Dílo je rozděleno na fáze dle čl. 2.1. této Smlouvy. Součástí 
plnění dle této Smlouvy je také výkon autorského dozoru při sériové výrobě mobiliáře jeho 
výrobcem po dobu účinnosti smlouvy. Předmět smlouvy je blíže specifikován v Příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této Smlouvy. 

1.2. Objednatel se zavazuje nejpozději ke dni podpisu Smlouvy předat Zhotoviteli všechny 
potřebné podklady pro vypracování Předmětu plnění. 

1.3. Výkresová dokumentace bude Zhotovitelem zpracována a Objednateli předána v tištěné 
i digitální formě (2 paré v tištěné formě + 2 x v digitální formě na CD ve formátu .pdf a .dwg., 
včetně 3D modelu). 

1.4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k realizaci díla. 

2 



Smlouva o dilo- Nové piVky pražského mobiliáře, zastávkový přístfcšek a zábradlí 

II. 
Doba plnění a předání Díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje řádně odevzdat Objednateli Dílo v následujících fázích 
a termínech: 

2.1.1. První fáze- do 8 měsíců od podpisu smlouvy 

V této fázi bude zpracována výkresová dokumentace pro výrobu prototypů a 
budou vyhotoveny prototypy v měřítku I: I následujících prvků: 

• Zastávkový přístřešek standardní půdorysný rozměr při napojení na trvalý proud v 
plné míře vybavení 

• Zábradlí bez výplně (1 modulový rozměr) 
• Zábradlí s výplní (I modulový rozměr) 

Specifikace vybavení a parametrů prototypů je součástí přílohy č. I této smlouvy. 
Zhotovitel dodá Objednavateli zhotovený prototyp v navrhovaném materiálu a vybavení a zajistí 
jeho montáž do předem připravených základů. Stavebně-technickou část a s ním související 
inženýring bude provádět Objednatel (tj. vybudování základů, přívod a přeložky sítí, projednání s 
DOSS atd.). Zhotovitel poskytne v této fázi Objednavateli součinnost a autorský dozor při 
osazení prototypů. 

2.1.2. Druhá fáze- do ukončení testování 
Prototypy budou umístěny a testovány za plného provozu ve vereJnem prostranství. 
Předpokládaná doba testování prototypů je 4 měsíce. Na základě průběžného vyhodnocení 
testování prototypů hodnotící komisí Objednavatele může být doba testování prodloužena na 
max. 7 měsíců. Během tohoto testování muze Objednatel svolat max. 
3 pracovní konzultace. Zhotovitel se zavazuje k účasti na těchto konzultacích a poskytnout 
Objednateli součinnost při testování prototypů. 

2.1.3. Třetí fáze -do 3 měsíců od předání výsledků testování 

Na základě výsledků testování, které Zhotoviteli předá Objednavatel, bude v této fázi 
zpracována finální Výkresová dokumentace pro sériovou výrobu následujících prvků: 

• Zastávkový přístřešek standardní půdorysný rozměr při napojení na trvalý proud 
v plné míře vybavení 

• Zastávkový přístřešek prodloužený rozměr 
• Zastávkový přístřešek zkrácený rozměr 
• Oboustranný zastávkový přístřešek 
• Mobilní přístřešek 
• Stříška 

• Zábradlí s výplní 
• Zábradlí bez výplně 

Specifikace jednotlivých prvků mobiliáře a vybavení je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

2.2. O předání a převzetí každé fáze bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol 
o předání a převzetí fáze díla. Objednatel je oprávněn předávanou fázi převzít, pakliže vykazuje 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, ani jeho 
užívání podstatným zpUsobem neomezují. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí 
fáze díla vedle výše uvedeného obsahovat soupis takových vad, lhůty dohodnuté k jejich odstranění 

3 



Smlouva o dílo- Nové prvky prafského mobiliáře. r.astávkový pflstřešek a rábradlí 

nebo jiná opatření, byla-li dohodnuta. V případě, že Objednatel fázi díla nepřevezme, bude 
mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením důvodu nepřevzetí fáze díla a s uvedením 
stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní 
termín předání a převzetí fáze díla. 

2.3. Místem předání je v případě předání prototypu (fáze I) Praha, konkrétní místo předání 
bude upřesněno dle dohody Zhotovitele s Objednatelem. V případě Výkresové dokumentace (fáze 
3) je místem předání sídlo Objednatele. 

III. 
Cena plnění 

3.1. Celková cena za Předmět plnění činí: 6 280 000,- Kč (slovy: 
šestmilionůdvěstěosumdesáttisíc korun českých) bez DPH, přičemž částka s DPH činí 7 598 800 
Kč (slovy: sedmmilionůpětsetdevadesátosmtisíscosumset korun českých). 

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Předmět plnění dle této Smlouvy cenu 
v dílčích platbách, a to následujícím způsobem: 

3.2.1. Po splnění první fáze částku ve výši 2.000.000,- Kč (slovy: dvamiliony korun česk)'ch) 
bez DPH, přičemž částka s DPH činí 2.420.000,-Kč (slovy: dvamilionyčtyřistadvacettisíc 

korun českých). 

3.2.2. Po splnění třetí fáze, tj. zpracování Výkresové dokumentace, částku ve výši 780 000,-
Kč (slovy: sedmsetosudesáttísíc korun českých) bez DPH, přičemž částka s DPH činí 943 
800,- Kč (slovy: devětsetčtyřicettřitisícosumset korun českých) 

3.2.3. Po splnění třetí fáze bude Objednatelem kromě ceny za zpracování Výkresové 
dokumentace uhrazena též cena za udělení licence od Zhotovitele ve smyslu čl. VI11. této 
Smlouvy ve výši 3.500.000,- Kč (slovy: třimilionypětsettísíc korun českých) bez DPH, 
přičemž částka s DPH činí 4.235.000, Kč (slovy: čtyřimilionydvěstětřicetpěttisíc korun 
českých). 

3.3. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním díla. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné 
a úplné provedení Předmětu plnění, včetně výkonu autorského dozoru při sériové výrobě mobiliáře 
jeho výrobcem. 

3.4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1. Cena bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě jednotlivých faktur 
vystavených Zhotovitelem v souladu s čl. liL této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit 
až po podpisu protokolu o předání a převzetí dané fáze díla oběma smluvními stranami. Teprve 
podpisem protokolu se předmětná fáze díla považuje za provedené a převzaté. Část ceny dle čl. III. 
odst. 3.2.2 a 3.2.3 bude fakturována najednou, po akceptaci třetí fáze. 

4.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura je 
splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4.3. V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude obsahovat potřebné náležitosti 
nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě I O pracovních 
dnů od jejího doručení vrátit Zhotoviteli s uvedením chybných či chybějících náležitostí. 

4 



Smlouva o dílo- Nové prvky pražského mobiliáře, zastávko\'ý pfístřešek a zábradlí 

4.4. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 
v české měně. 

v. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele konat pravidelné konzultace 
s Objednatelem v průběhu zpracovávání Díla. Z konzultací budou zpracovávány zápisy 
odsouhlasené oběma smluvními stranami. Zhotovitel se zavazuje zapracovat do Díla připomínky 
vznesené Objednatelem při průběžných konzultacích. 

5.2. Zhotovitel je povinen při plněni svých závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
ustanovení této Smlouvy, obecně závazné právní předpisy, technické normy a pokyny Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, odpovědnost a na své nebezpečí ve sjednané 
době. 

5.3. Zhotovitel je povinen odstranit každou vadu ve lhůtě stanovené Objednatelem, která 
nebude kratší než 1 O pracovních dnů, a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává 
či neuznává. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese, a to až do případného 
rozhodnutí soudu Zhotovitel. Lhůta pro odstranění vady musí být přiměřená povaze vady. 

5.4. Za vadu díla se považuje mimo jiné nesoulad díla s právními předpisy a normami 
platnými ke dni předání díla Objednateli. 

5.5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 5 let od data předání jednotlivých částí díla. 
Zhotovitel neručí za závady způsobené nedodržením výrobní dokumentace ze strany výrobce 
mobiliáře. 

5.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu na odpovědnost za škodu způsobenou při v)'konu podnikatelské činnosti, a to na 
minimální pojistné plnění 5 mil. Kč při spoluúčasti zhotovitele maximálně 1% z plnění. Ověřená 
kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a bude Zhotovitelem předložena Objednateli 
před podpisem této Smlouvy. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvádět 
činnost podle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, popřípadě v rozsahu stanoveném zadavatelem konkrétmbo výběrového nebo zadávacího 
řízení. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 
a materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem, 
případně Zhotovitelem vyhotovené dle této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bez výslovného 
písemného souhlasu Objednatele nepoužije informace v rozporu s účelem, ke kterému mu byly 
poskytnuty, a ani je nesdělí či jinak zpřístupní bez souhlasu Objednatele třetím osobám, vyjma 
subdodavatelů Toto ustanovení se nevztahuje na informace, které byly v době uzavření Smlouvy 
obecně známé, nebo se obecně známými stanou později, anebo které je třeba v nezbytně nutném 
rozsahu poskytnout podle zvláštních právních předpisů či pravomocných soudních rozhodnutí. 
V tomto odstavci definovaný závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací platí i po dobu 2 
let po ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou. 

6.3. Povinnost mlčenlivosti není Zhotovitel povinen zachovávat ve vztahu ke svým 
odborným poradcům, kteří jsou povinností mlčenlivosti ve výše uvedeném smyslu sami zavázáni. 

5 



Smlouva o dílo- Nové prvky pražského mobiliáře, zastávkový přístfešek a zábradli 

VII. 

Smluvní pokuty 

7.1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s předáním jednotlivých fází Předmětu plnění oproti 
termínům sjednaným v čL 2.1. této Smlouvy uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny celého Předmětu plnění bez DPH, a to za každý den prodlení. 

7.2. Objednatel se zavazuje při prodlení s placením ceny plnění oproti datu splatnosti faktury 
vystavené dle této smlouvy uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 %z ceny plnění uvedené 
na dané faktuře bez DPH, a to za každý den prodlení. 

7.3. Neodstraní·li Zhotovitel vadu Díla vytčenou v jednom z předávacích protokolů v určené 
lhůtě, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,· Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý 
den prodlení. 

7.4. Neodstraní·li Zhotovitel vadu Díla v záruční době do 14 dnů od zjištění vady a jejího 
oznámení Zhotoviteli, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun 
českých) za každý den prodlení. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu 50.000,- Kč za každý případ porušení 
mlčenlivosti v rozporu s čl. VL této Smlouvy. 

7.6. V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvní pokutu 
vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započíst tuto svoji pohledávku na úhradu smluvní pokuty 
vůči kterékoliv pohledávce Zhotovitele, zejména pohledávce na úhradu ceny díla. 

7.7. V případě všech ujednání o smluvní pokutě v této Smlouvě platí, že Objednatel má 
právo na náhradu škody, která mu vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, a to vedle smluvní pokuty a v plné výši bez jakéhokoliv omezení. 

VIII. 

Autorské právo a licenčnf ujednání 

8.1. Zhotovitelem vytvořené Dílo nebo jeho části můžou být autorským dílem Zhotovitele 
(dále jen "autorské dílo") v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

8.2. Zhotovitel udělí po předání díla v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského 
zákoníku Objednateli výhradní věcně, časově a místně neomezené oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále jen "výhradní licence") s tím, 
že Objednatel není povinen poskytnutou výhradní licenci využít. 

8.3. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba je oprávněn upravit či měnit shora popsané 
autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského 
díla. V rámci poskytnuté licence bude mít Objednatel časově a místně neomezené právo dílo 
nebo kteroukoliv jeho část užívat, upravovat, rozvíjet či použít jako součást díla jiného, a to vše 
v neomezeném rozsahu a bez nároku Zhotovitele na dodatečnou odměnu. 

8.4. Licenci Zhotovitel poskytuje Objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak 
i k jeho jednotlivým vývojovým fázím, částem a součástem. 

8.5. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 odst. 1 občanského zákoníku oprávnění tvořící 
součást licence poskytnout třetí osobě zčásti nebo zcela (tzv. podlicence). 

6 



Smlouva o dílo- Nové prvky prú.ského mobiliáře, zastávkový přístřešek a zábradlí 

IX. 

Komunikace Smluvních stran 

9.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují písemně si oznamovat změny údajů uvedených 
v záhlaví Smlouvy či změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále změny ve svých právních 
poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazkU ze Smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději však do 7 dnů od okamžiku, kdy tyto změny nastaly. Smluvní strany jsou zejména 
povinny oznámit vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení a další významné skutečnosti. 

9.2. Veškerá Podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou 
uvedeny v záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemně předem dohodnou, 
nestanoví-li Smlouva jinak. 

9.3. Kontaktními osobami Zhotovitele v záležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou: 

jméno a příjmení: 

funkce: 

adresa: 

e-mail: 

tel.: 

9.4. Kontaktními osobami Objednatele v záležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou: 

jméno a příjmení: 

funkce: 

adresa: 

e-mail: 

tel.: 

ID datové schránky: 

9.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby a kontaktní údaje 
jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. 
Změna je účinná až okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

9.6. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že Podání provedená 
doporučeným dopisem odeslaným na adresu sídla. Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě se 
považují za doručená 5. pracovním dnem ode dne odeslání Podání prostřednictvím držitele poštovní 
licence bez ohledu na to, zda smluvní strana Podání převzala či nikoli. Podání se považují 
za doručená i v případě, že kterákoliv ze stran odmítne jejich převzetí, a to okamžikem odmítnutí 
převzetí. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení Podání provedených elektronickou poštou, 
považují se tato za doručená následujícím pracovním dnem po dni odeslání Podání. Za doručená 
budou považována i Podání, která se vrátí odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové 
aktuální adresy smluvní strany, jíž se doručuje, či pro jiné dUvody na straně této Smluvní strany. 

9.7. V záležitostech, které nesnesou odkladu, mohou smluvní strany komunikovat 
i telefonicky, přičemž ale veškeré telefonické zprávy musí být následně doručeny/potvrzeny druhé 
smluvní straně i písemně. 

7 



Smlouva o dílo- Nové prvky pražského mobiliáfe, zastávkový pfístřešek a zábradli 

X. 

Rozhodné právo a soudní příslušnost 

1 0.1. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky. 

l 0.2. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti 
s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou. 

1 0.3. Nepodaří-li se spory vyřešit smírně ani ve lhůtě 30 dnů od učinění výzvy druhé Smluvní 
straně, sjednávají smluvní strany pro řešení sporů ze Smlouvy v souladu s ustanovením § 89a zák. 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění ("o.s.ř."), že místně příslušným soudem 
prvního stupně pro řešení sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím 
výkladem je obecný soud, v jehož obvodu je sídlo Objednatele, tedy Obvodní soud pro Prahu I, 
případně Městský soud v Praze ve smyslu ustanovení o.s.ř. o věcné příslušnosti výše určených 
soudů České republiky. Zhotovitel s výše uvedeným určením výslovně souhlasí a prohlašuje, 
že toto určení pro něj nepředstavuje odejmutí jeho práva na zákonného soudce. 

XI. 

Ostatní ujednání 

11.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo převést žádné ze svých práv nebo povinností 
z této Smlouvy na jakýkoli třetí subjekt bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11.2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny doklady týkající se Předmětu 
plnění dle této Smlouvy ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně. 

11.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu 
a úplný její text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha, tj. Objednatel. 

11.6. Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o Smlouvě 

v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb .. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

XII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je 
den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této 
Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

8 



Smlouva o dílo, .. Nové prvk; praž;kého mobiliáře. zastá\·kov)· pňstfdek a Lábradlí 

Plnění předmětu této Smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této 
Smlouvy. tedy před zveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

12.3. Tato Smlouva může bý1 měněna nebo doplňována na základě dohody smluvních stran, 
a to pouze písemnými dodatky podepsan)·mi oběma smluvními stranami. 

12.4. Bude~li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné 
nebo nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, neLpů:.:obujc to neplatnost 
ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, pokud je takové ustanovení oddělitelné od 
této Smloll\:y jako celku, při zachování účelu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení 
ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení 
neplatného nebo nevymahatelného. 

12.5. Tato Smlouva je vyhotovena v 7 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 5 stejnopisů a Zhotovitel 2 stejnopisy. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že si celou tuto Smlouvu důkladně a řádně přečetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumiteln)· a určitý, že jim nejsou v den 
uzavření této Smlouvy známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla b)rt řádně plněna 
nebo které by způsobovaly neplalnost této Smlouvy, a že její obsah je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné \'Ůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. I: Specifikace předmětu smlouvy, náležitosti pro v)Tobu prototypů 

Příloha č. 2: Ověřená kopie pojistné smlouvy 

1- ')' ,., 1"1R 
_ 1 - iL · u ·~ 

V Praze, dne~~~~~~~-

Objednatel: 

v Praze dne __ 2 _1_-'_11_-_10_18_ 

Zhotovitel: 

9 



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy - návrh znění 

Předmětem smlouvy je: 

I) Výroba prototypu zastávkového přístřešku a zábradlí 
2) Zpracování kompletní výkresové dokumentace pro sériovou výrobu zastávkového 

přístřešku a zábradlí 
3) Poskytnutí Objednateli výhradní věcně, časově a místně neomezené licence k designu a 

výkresové dokumentaci pro sériovou výrobu zastávkového přístřešku a zábradlí 

ad 1) Výroba prototypu zastávkového přístřešku a zábradlí 
Dodavatel na základě zpracované dokumentace vyhotoví prototypy v navrhovaném materiálu 
a konstrukci v měřítku I : 1 následujících prvků: 

a) Zastávkový přístřešek standardního půdorysného rozměru, s průchodem v zádech 
přístřešku, s napojení na trvalý proud a následujících vybavením: 

názvem zastávky- konkrétní název bude upřesněn 
lavičkou 
funkčním osvětlením přístřešku a bočnice 
funkčním reproduktorem 

- řešením ochrany proti ptactvu 
- elektronickým odjezdovým panelem panel zobrazující odjezdy (reálné v čase), 

panel počasí (reálné v čase), a funkční hodiny a datum (reálné v čase) 
- plnou bočnice obsahující z jedné strany informace o testovaném prototypu, z druhé 

informace o dopravě (mapa sítě hromadné dopravy, mapa blízkého okolí, 
mimořádné události, PID informace. Přídavný informační prostor- celkem 5xA3) 

b) Zábradlí bez výplně (I modulový rozměr) 
c) Zábradlí s výplní (1 modulový rozměr) s následujících vybavením: 

- řešením ochrany proti ptactvu 

Požadavky na výrobu prototypu zastávkového přístřešku a zábradlí 
Oba prvky budou osazeny do veřejného prostoru a několik měsíců testovány 
v běžném provozu a při plném zatíženi, je nutné, aby jejich technické provedení 
takové testováni obstálo. 
Objednavatel předpokládá, že prototyp bude napojen na dopravní informační 
systém, tj. že odjezdový elektronický panel bude plně funkční. V případě, že se 
v průběhu výroby prototypu objeví skutečnost, díky níž nebude prototyp možné 
napojit na celkový informační systém města, lze za na základě odsouhlasení 
Objednavatele přistoupit k řešení, kdy odjezdový panel nebude napojen na celkový 
informační systém a zobrazované informace o dopravě budou pouze ilustrativní -
v takovém případě bude obsah zobrazených informací zkonzultován mezi 
Objednavatelem a zadavatelem v rámci pracovní konzultace. 

- Nahrazeni části konstrukce jiným materiálem je možné pouze po odsouhlasení 
Objednatelem na základě řádného odůvodnění Zhotovitelem. 

- Nahrazení zobrazovacích technologií LED a LCD elektronickým papírem je možné 
pouze po odsouhlasení Objednatelem na základě řádného odůvodnění 
Zhotovitelem. 
Objednavatel dodá Zhotoviteli podklady umístěné do plné bočnice tj. tištěné 

informace o dopravě a informace o testovaném prototypu. 
Pro efektivnější konzultaci v rámci fáze výroby prototypu je Dodavateli doporučeno 
dle potřeby svolat konzultace dílčích vzorků prototypu. 



- Doporučení hodnotící komise pro dopracování výsledné nabídky odevzdané v rámci 
jednacího řízení s uveřejněním: Nové prvky pražského mobiliáře - design zastávkového 
přístřešku a zábradlí (dále jen "JŘSU- Nové prvky pražského mobiliáře") 

- Vzhledem k celkové propracovanosti a výrazu zastávkového přístřešku, zábradlí 
nepatrně designově a funkčně zaostává. Hodnotící komise doporučuje Dodavateli 
věnovat návrhu prvků zábradlí více péče v dalších fázích projektu. 

- Dodavateli je doporučeno dodržet platné normy, neměla by být však narušena 
celková kvalita designu. Normámje třeba přizpůsobit zejména variantu zábradlí bez 
výplně, která momentálně platným normám nevyhovuje. 

- Je nezbytné prověřit dimenzi základů u zábradlí - v porovnání k velikosti základů 
zastávkového přístřešku se zdají se být neadekvátně velké. 
Ve výsledné nabídce není specifikováno, zda celý systém tj. uložení+ sklo, včetně 
úchytů odolá nějakému typu nárazu (např. dle ČSN EN 12600 Sklo ve stavebnictví 
- Kyvadlová zkouška - Metoda zkoušení nárazem a klasifikace pro ploché sklo.) 
S ohledem na prostředí lze doporučit, aby systém splňoval třídu 2 (náraz z výšky 
450 mm) nebo třídu 3 (náraz z výšky 1,2 m). 
Ve výsledné nabídce není specifikováno sklo tj. zda je vrstvené, kalené, polepováno 
foliemi atd., chybí popis úpravy spojů mezi skleněnými deskami a popis uložení 
skla na konstrukci. Podrobná specifikace je důležitá z hlediska bezpečnosti. 

- Finální _požadovaná povrchová úprava by měla splňovat prostředí min. C4 dle řady 
norem ČSN EN ISO 12994-l až 5. 
V případě uložení do zeminy je dle platných předpisů požadavek na třídu betonu 
min. XA I. Z hlediska trvanlivosti by měl být beton základu třídy C 30/37 XA 1. 
Ve výsledné nabídce není specifikován použitý typ dřeva na lavičce. Hodnotící 
komise požaduje použití trvanlivého dřeva. 
Ve výsledné nabídce jsou nedostatečně popsány parametry navrženého opatření 
ochrany proti kolizi ptáků - barevnost, typ potisku včetně umístění a trvanlivost 
řešení. Parametry by měly splňovat kóty, zabezpečení, procento zmatnění, tónování 
výplní definované v technickém zadání v rámci JŘSU - Nové prvky pražského 
mobiliáře. 

ad 2) Zpracování kompletní výkresové dokumentace pro sériovou výrobu zastávkového 
přístřešku a zábradlí 

Dodavatel na základě Zprávy o výsledcích testování vyhotoví kompletní výkresové 
dokumentace s důrazem na konstrukční detaily pro sériovou výrobu následujících prvků: 
a) Zastávkový přístřešek 

- Zastávkový přístřešek standardní půdorysný rozměr 
- Zastávkový ptístřešek prodloužený rozměr 

Zastávkový ptístřešek zkrácený rozměr 
Oboustranný zastávkový přístřešek 
Mobilní zastávkový přístřešek 
Stříška 

b) Zábradlí 
- Zábradlí s výplní 
- Zábradlí bez výplně 

Požadavky na zpracování kompletní VÝkresové dokumentace pro sériovou yÝrobu 
zastávkového přistřešku a zábradlí 

Výkresová dokumentace bude vypracována v souladu s nabídkou, kterou Dodavatel 
vypracoval v rámci JŘSU- Nové prvky pražského mobiliáře. 



- Do výkresové dokumentace budou zapracovány výsledky z testování prototypů. 
- V rámci výkresové dokumentace je třeba upřesnit všechny technické detaily v 

podrobné výrobně -technické dokumentaci. 
Objednavatel požaduje podrobnou specifikaci konstrukce a materiálového řešení 
všech prvků, včetně výrobní technologie. Výkresová dokumentace musí rovněž 
obsahovat popis svarů, rozměry prvků včetně tlouštěk. 
Objednavatel požaduje podrobné rozpracování a doložení ochrany proti kolizi s 
ptactvem: Parametry navrženého opatření by měly splňovat kóty, zabezpečení, 
procento zmatnění, tónování výplní definované v technickém zadání v rámci JŘSU. 
Je třeba specifikovat průhlednost, materiál a barevnost navrženého opatření. 

ad 3) Poskytnutí Objednateli výhradní věcně, časově a místně neomezené licence k designu a 
výkresové dokumentaci pro sériovou výrobu zastávkového přístřešku a zábradlí 

Dodavatel je oprávněn provádět autorský dozor tj.: 
- Sledovat soulad zpracované výkresové dokumentace s realizační dílenskou 

dokumentace zpracovanou vybranými výrobci prvků 
- Sledovat soulad vyráběných prvků s výkresovou dokumentací a podmínky pfi 

výrobě díla 
- Účastnit se pracovních konzultacích (kontrolních dnů) pfi výrobě/osazování prvků 

za účelem ujasnění nebo vysvětlení souvislostí s příslušnou částí výkresové 
dokumentace 
Operativně zpracovávat návrh přijatých drobných úprav a změn výkresové 
dokumentace 



ČESKA\ 
PO)I~Í9VNA 

Číslo pcjistné smlouvy: 23947435-17 
Stav k datu 12. 9. 2018 
Kód pojištěni: DP002 
Pořadové číslo pojištěni: 3 

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele 
]. Ú~IDlloavy 
Pojili'ovoa: 

V064 

Z-VPPN60/N 

Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, "Savé M~to, 1 JO 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Pra:ze, spisová značka B 1464 

Pojistnlk, Pojiftěný; 
!\ázev finny: AR:TĚL, spol. s r.o., zapsaná: v Obchodním rejstfiku Městského soudu v Praze 
IČO: 49689851 

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která 112hmzuje předchozí verze pojištěni tohoto pořadové· 
ho čísla a je platná ode dne 12. 9. 2018. 

2. Smllmlf ujedDtnf 
2.1. Toto pojištěni je nedílnou součásti smlouvy výše uvedeného čísla. 

2.2. Toto pojištěni se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VP POS 2005 (dále jen 
"všeobecné pojistné podmínky"), Doplňko'<jmi pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podni
katele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen "doplňkové pojistné podmínky"), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujed
náními tohoto pojištění. 

3. Odpovfdl pojkbdka u detazy po.JII:'favny 
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř, předpokládané přijmy v Kč 
Máte sjednáno pojištěni pro stejná pojistná nebezpečí? 

NE 

V provozovn~ ~ vyrábějí nebo zpracovávají potraviny 
S provozovanou činností jsou spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi, 
radioaktivními látkami nebo s otevřeným ohněm 
S provozovanou činností jsou spojeny práce s výbušninami a třaskavinanu 
S provozovanou činností jsou spojeny práce ve výškách nad 5 m 
S činnosti je spojeno provozováni střediska praktického vyučování 
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučováni 
Při poskytování služby dochází k odkládání věd zákazníků na místech, která nejsou trvale hlídána 

4. Pajláni nebezpeěf a roaah pojiltb:d 

7 948 000,-

NE 

NE 
>OE 
NE 

NE 
NE 

4.1. Pojištěni se sjedn:ivá pro připad právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzn,kJou jinému v souvislosti s: 
-činnostmi v;·konávanými na základě: 
ověřeného v)·stupu z VÝJlisu obchodního rejstříku vydané/ho v ~ěstsk)m Soudem V Praze, č. oddíl C, vložka 24022, dne 
28. 8. 2013 

4.2. Odchylně od článku 3 bodu l písm. c) doplňkových pojistných podmlnek se pojištěni vztahuje i na ~kody na v.':cech, na 
kterých pojištěn)' provádčl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že tato činnost byla provedena vadně. Předpo
kladem vzniku práva na plnění z pojištěni je skutečnost, že pojištěn)' dodržel pl'edepsaný nebo notoricky známý či běžně po u· 
žívaný postup, resp. návod k používání zaři~eni, stroje nebo jiné věci. 

Pojištění v základním rozsahu se sjednil.vá s hrmtem plnění v KC 
Pujištěnf v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 

KI~J1 se""<S: ,42o 241114 11~, po-pa ~ 19-00, P c eo:oos, 6S9 os emo 

5 000000,· 
Česká republika 

www.cesk~poj•stovna.cz 

= = -..... -
' , 

-~ 
n 
~ 
00 -w 
' " o o 
N -s --" -= 
= 
-
= -



Čisio pOJIStné smlouvy- 23947435-1 7 

Stavkdatw 12 9 20"8 

Poj1~tění v základním rozsahu se 5Jedná~á spoluúčasti v Kč 

4.3. POJ!Štěni 5C dále Sjednává v rozsahu těchto doložek: 

Doložka V73 Pojiltěoi odpov!drmsti za lkodu na věcech pfcvzatýeh poji!těným. 

j<ž """' být-jd>o-

Kód poJ'Stén(: 0F002 
Pé!řadove (islo pOJIŠ1~'11. 3 

2 500,-

Odchylně od u.stanoveni článku 3 bod l písm. b) dcplň.kov)·ch pojism}cl:: podmínek se ujednává, že poj1štění se 'vztahuje na 
odpov~dnost za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištěrrí se však nevztahuje 
na škody vzniklé pťlhřdovánim v~ci. Pojištění se nevztahuje na odpov~dnost z.a škodu z přepravních smluv. 
Pojištěni v rozsahu doložky V7J se sjednává se sublimitem plnění v Kč 
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištěni v rozsahu doložky V73 se sjednává se spoluůčastí v Kč 

100 000,

Česid. republika 
2 500.-

4.4. Odchylně od ustanoveni článku 10 bodu l všeobecn:kh pOJlstných podmínek se UJednává, že zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdrnví osob nahradí pojišťovna nejv}·še do 30 %limitu nebo sublimitu pojistného plněni sjednaného 
v poj1stné smlouvě pro pOJiStné nebezpd:i. kteriho se zachraňovací náklady týkají 

5. Roaah pollltitd 
Pol. č. Po'istná nebez ečí 

Ol Po "1štění od vědnostJ za škodu v z.ikladnim ro?.sahu 
02 Při o"ištění od ovědnosti za škodu v rozs.ahudoložkv V i3 

Pojistné u. v~echn2 pojislná nebczpe~í v Kč 
Pojištěni se sjednává s obchodní slevou 40,00% ti v Kč 
Roční pojistné pťl zaokrouhlení v Kč 

6. Poěátek • doiHI trriDf pojtWnf 

Po'istné ~-Kč 

9 820,-
1 348,-
11 168,-
4 467,-

670k 

Poj~těni se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 12. 9. 2018 do konce pojJstného roku ve smyslu ujednání évodniho l1stu 
smlouvy. Pro Učely tohoto pojištění je posledním dnem pojiswéOo roku den v roce, který předchází dni v oás!edujícím kalen
dáfuirn roce, který se dnem a měsícem shoduje s pn"D.Ím dnem pojistného roku. 

7.Pf0ohy 
Součásti pojistné smlouvy jsou pňloh~. Ověřeného \')·stupu z výpisu obchodního rejstříku č. oddíl C, vložka 24022 

I. Záv&elni aJedúal 
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpověd.J na písemné dotazy 
pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnos: a pmvdivost. 

Pojistník svým podpisem dále potvTZUje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištění. 

Sjednáno v -'7'-"IZI!'-''-"~Jp"'----------- dne 

ARTĚL. s!J(ll. s r.o. 

Podpis {a razítko) pojtstnika 

Na Pankr8ci 

Podpis a razílko zástupce é,,,,; ,,;; 
pověřeného uz.avřt:nim této 'mloc"'Y 

minut 

www.c..-;kapojr~tovn~.c~ 


